[bookmark: _GoBack]27.02.2018                                                                                 			г. Гаврилов-Ям

Протокол
заседания Штаба народной дружины при Администрации
Гаврилов-Ямского МР.

Председатель: Забаев А.А. - первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского МР.
       Секретарь: Епифанов П.А.- ведущий специалист УКТСиМП Администрации Гаврилов-Ямского МР
       Присутствовали:
-Селиванов А.В.-заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району;
-Рамазанов А.М.-Глава Администрации Митинского сельского поселения;
-Зинзиков А.П.-Глава Администрации Шопшинского сельского поселения;
-Кузьмин М.С.- Глава Администрации Заячье-Холмского сельского поселения;
-Шемет Г.Г.-  Глава Администрации Великосельского сельского поселения;
-Моренова Г.Г.- заведующий отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального района;
- Рубцов Д.В. – командир дружины;
- Киселева Т.Ю.- главный редактор газеты «Гаврилов-Ямский вестник»;
- Романюк А.Ю. – начальник Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
Повестка дня:
1. О деятельности народных дружин на территориях поселений
(Докладчик: Главы сельских поселений).
2. О стимулировании народных дружинников.
(Докладчик: Забаев А.А).
1.Выступил:
Забаев А.А. - о деятельности народных дружин на территории поселений.
Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2. Главам поселений в срок до 10.03.2018 г. завершить подписание соглашений о взаимодействии.
3. Главам поселений в срок до 10.03.2018 г. приобрести удостоверения дружинника и нарукавные повязки.
4. Рекомендовать главам поселений проводить работу по привлечению граждан к деятельности ДНД.
2.Выступил:
Забаев А.А. - о стимулировании народных дружин.
Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику Управления образования проработать вопрос об бесплатном посещении дружинников Гаврилов-Ямской ДЮСШ, определит время для бесплатного пользования плавательного бассейна.
3. Секретарю штаба определить список дружинников для бесплатного посещения плавательного бассейна.

Председатель					                                               А.А. Забаев

Секретарь									П.А.Епифанов